fT
GOVERNO MUNICIPAL DE

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e dezenove minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Acaraú e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n° 2301-01/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n° 0000620250401000580, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 0207.01/2025-
SRP.

lote 15 - LOTE 15

EVENTO(S)
K

EVENTO OBSERVAÇÕES CNP3/CPF VALOR DATA/HORA

Desclassificação
O participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrito no CNP3/MF N°
41250.142/0001-94, R$ 74365,77 foi desclassificada. Motivo: Considerando que a
empresa não envio proposta readequada

15/09/2025
1333:16

lote 7 - LOTE 07

EVENTO(S)

@prefàrturacarau
wwv^écarau.ce.gov.br
RuaWajor Coelho 185.
Centro - Acarau/CE

%25c3%25a9carau.ce.gov.br

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

O participante SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrito
no CNPJ/MF N° 23535.727/0001-79, R$ 78500,00 foi desclassificada. Motivo:
Considerando que a empresa não enviou proposta readequada

Participante PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUMENTÍCIOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF N° 23592.248/000194, foi convocada.

O participante PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 2359248/0001-94, R$ 90.351,00 foi desclassificada. Motivo:
Considerando que a empresa descumpriu os requisitos do item 4.13 e 622 do
edital, relacionados a enviou da Proposta acompanhada de caução/garantia

Participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
41250.142/0001-94, foi convocada.

O participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
41.250.142/0001-94, R$ 91.899,00 foi desclassificada. Motivo: Considerando que a
empresa não envio proposta readequada

Participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
09.485.574/0001-71, foi convocada.

Proposta aceita para a participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 09.485574/0001-71, no valor de R$ 93.000,00 (noventa e
três mil reais)

Habilitada a participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 09.485574/0001-71

Declarado vencedor a participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 09.485.574/0001-71, no valor de R$ 93.000,00 (noventa e
três mil reais)

15/09/2025
11:10:47

15/09/2025
11:1052

15/09/2025
11:12.16

15/09/2025
11:1232

15/09/2025
1333:17

15/09/2025
133323

15/09/2025
145459

15/09/2025
1455:13

15/09/2025
145523

lote 13- LOTE 13

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SHOPPING MEDIC EIRELI inscrito no CNPJ/MF
N° 41.794219/0001-97, no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais)

15/09/2025
1235:05

Habilitado
Habilitada a participante SHOPPING MEDIC EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°
41.794.219/0001-97

15/09/2025
1455:18

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SHOPPING MEDIC EIRELI inscrito no CNPJ/MF
N° 41.794219/0001-97, no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais)

15/09/2025
14:5528

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF

09.485574/0001-71

PARTICIPANTE

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

41.794219/0001-97 SHOPPING MEDIC EIRELI

@prefeWracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

SHOPPING MEDIC
EIRELI

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

PROHOSPITAL
COMERCIO

HOLANDA LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoei ro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

MENSAGEM

Participante SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF N° 23535.727/0001-79 foi desclassificada pelo
pregoeiro(a). Motivo: Considerando que a empresa não enviou proposta
readequada

Participante PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF N° 23592.248/0001-94 foi desclassificada pelo
pregoeiro(a). Motivo: Considerando que a empresa descumpriu os requisitos
do item 4.13 e 6.22 do edital, relacionados a enviou da Proposta
acompanhada de caução/garantia

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
inscrita no CNPJ/MF N° 41.250.142/0001-94, a proposta readequada até a data
15/09/2025 às 13:20.

A participante SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF N°
41.794.219/0001-97, enviou a proposta readequada.

Participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
41.250.142/0001-94 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo:
Considerando que a empresa não envio proposta readequada

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.485574/0001-71, a proposta
readequada até a data 15/09/2025 às 1535.

DATA/HORA

15/09/2025
11:10:47

15/09/2025
11:12:16

15/09/2025
11:13:00

15/09/2025
11:53:35

15/09/2025
13:33:17

15/09/2025
1333:53

A participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no
CNPJ/MF N° 09.485574/0001-71, enviou a proposta readequada.

15/09/2025
14:50:28

Participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no
CNPJ/MF N° 09.485574/0001-71 foi declarada vencedora do(s) lote 7 - LOTE
07.

15/09/2025
14:55:23

Participante SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF N°
41.794.219/0001-97 foi declarada vencedora do(s) lote 13 - LOTE 13.

15/09/2025
14:55:28

Senhores(as) participantes, abriremos agora o prazo para manifestação de
intensão de recursos, o prazo ficará aberto por 30 minutos

15/09/2025
14:55:50

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

15/09/2025
14:55:56

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

15/09/2025
15:25:56

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 0207.01/2025-SRP foi concluída em total
conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor
técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente
registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa.
Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta
etapa do(a) Pregão Eletrônico.

@prefènuracarau
www.6carau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acarau/CE

MEMBRQ(S)

http://www.6carau.ce.gov.br

FUNÇÃO

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br